[image: image1.png]

Министерство физической культуры и спорта

 Карачаево-Черкесской Республики
П Р И К А З №_____

«___»________ 2014 г.                                                                                                  г.Черкесск

О внесении изменений в приказ Министерства Карачаево-Черкесской Республики по физической культуре, спорту и туризму от 06.06.2011 № 5 «О создании конкурсной комиссии на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы и включения государственных гражданских служащих в кадровый резерв»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.03.2014 № 156 «О внесении изменений в Положение о проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005г. № 110, и в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005г. № 112» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю:

В приказ Министерства Карачаево-Черкесской Республики по физической культуре, спорту и туризму от 06.06.2011 № 5 «О создании конкурсной комиссии на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы и включения государственных гражданских служащих в кадровый резерв» (в редакции приказов от 05.09.2011 № 110/1, от 11.04.2013 № 160, от 25.07.2013 № 321) (далее – Приказ) внести следующие изменения:

в пункте 2.2 раздела 2 приложения 1 к Приказу слова «представители образовательного или научного учреждения либо другой организации» заменить словами «представители научных, образовательных и других организаций»;

пункт 4.6 раздел 4 приложения 1 к Приказу изложить в следующей редакции:

«4.6. Комиссия вправе так же принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв государственного органа кандидата, который не стал победителем конкурса на замещение вакантной должности гражданской службы, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку.

Если Комиссией принято решение о включении в кадровый резерв государственного органа кандидата, не ставшего победителем конкурса на замещение вакантной должности государственной службы, то с согласия указанного лица Комиссия вправе принять решение о включении в кадровый резерв для замещения должностей гражданской службы той же группы, к которой относилась вакантная должность гражданской службы»;

 в пункте 5.7. раздела 5 приложения 1 к Приказу слова «на официальном сайте Минспорта КЧР в сети Интернет по адресу www.sport.ru» заменить словами «на официальном сайте Минспорта КЧР по адресу www.sport09.ru и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в пункте 4 приложения 2 к Положению слова «или на включение в кадровый резерв» заменить словами «или рекомендовать о включении в кадровый резерв»;
в пункте 9 приложения 2 к Приказу слова «на официальном сайте Минспорта КЧР в сети Интернет по адресу www.sport.ru» заменить словами «на официальном сайте Минспорта КЧР по адресу www.sport09.ru и государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Министр
                                                                                              Р.А.Чотчаев
Исп.Напшева И.М.
Тел.26-50-25